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Prace remontowo-konserwacyjne przy
Pomniku-Mogile Czterech Poetów
Legionistów – Warszawa, 4
października 2018

W związku z obchodami 100-lecia odzyskania przez nasz kraj
niepodległości Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa przeprowadziło
prace remontowo-konserwacyjne przy pomniku Pomniku-Mogile 4 Poetów
Legionistów, usytuowanego na Wojskowych Powązkach w Warszawie.
Inicjatywa ma podkreślać, że żołnierze walczący o niepodległość
Rzeczypospolitej pozostają w naszej pamięci, a troska o miejsca spoczynku
polskich bohaterów jest nie tylko naszym obowiązkiem, ale również
moralną powinnością.

W zbiorowej mogile pochowano czterech żołnierzy poetów z II Brygady
Legionów dowodzonej przez płk. Józefa Hallera.

Na płytach nagrobnych znajdują się następujące napisy:

JÓZEF BRANDYS URODZONY 30 WRZEŚNIA 1895 R. KAPITAN
LEGIONÓW POLSKICH, B. HARCERZ, OFICER 2 P.P.
LEGIONÓW I II KORPUSU POLSKIEGO NA WSCHODZIE,
KAWALER KRZYŻY VIRTUTI MILITARI, NIEPODLEGŁOŚCI I
WALECZNYCH, POLEGŁ W BITWIE POD KANIOWEM DNIA 11
MAJA 1918 ROKU

WŁADYSŁAW GNIADY URODZONY 30 MAJA 1888 R., MAJOR
SZTABU GENERALNEGO LEGIONÓW B. OFICER DRUŻYN



STRZELECKICH, B. ADIUTANT 2 P.P. LEG., B. SZEF SZTABU II
BRYGADY LEGIONÓW POLSKICH, B. OFICER SZTABU II
KORPUSU NA WSCHODZIE, KAWALER KRZYŻY VIRTUTI
MILITARI, NIEPODLEGŁOŚCI I WALECZNYCH, ZMARŁ W
WARSZAWIE DNIA 15 MAJA 1918 R.

JÓZEF MĄCZKA * 2 CZERWCA 1888 R. W ZALESZANACH POW.
TARNOBRZEG † 2 WRZEŚNIA 1918 R. W KRASNODARZE/ROSJA,
PORUCZNIK BYŁEGO 2 PUŁKU UŁANÓW LEG. POLSKICH
UCZESTNIK BITWY POD KANIOWEM, OFICER DYWIZJI GEN.
ŻELIGOWSKIEGO, KAWALER ORDERU KRZYŻA
NIEPODLEGŁOŚCI I KRZYŻA WALECZNYCH, GORĄCĄ
TĘSKNOTĘ DO NIEPODLEGŁEJ POLSKI I UMIŁOWANIE IDEI
LEGIONOWEJ PRZEKAZAŁ W POEZJI POD TYTUŁEM „STARYM
SZLAKIEM”

BOGUSŁAW SZUL-SKJÖLDKRONA URODZONY 18 LISTOPADA
1895 R. PODPUŁKOWNIK SZTABU GENERALNEGO, B.
HARCERZ, B. CZŁONEK DRUŻYN SOKOLICH, OFICER 3 P.P.
LEGIONÓW POLSKICH I II KORPUSU POLSKIEGO NA
WSCHODZIE, B. SZEF SZTABÓW ODDZIAŁÓW POLSKICH NA
MURMANIE, PIEŚNIARZ CZYNÓW LEGIONU, KAWALER
KRZYŻY VIRTUTI MILITARI, NIEPODLEGŁOŚCI Z MIECZAMI I
WALECZNYCH, POLEGŁ W BITWIE POD CZETWERTYNÓWKĄ
DNIA 27 MAJA 1920 ROKU
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